1892

Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro
Rua Hermárgenes Freire da Costa, 179— Centro — Tel.: (22) 2621-1525 ramal 234
GABINETE DO VEREADOR JOSÉ ANTONIO MARTINS FILHO

ZelaM.hfr-

AO EXM° SENHOR
VEREADOR LUCIANO DE AZEVEDO LEITE (GUGA DE MICA)
DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA-RJ

INDICAÇÃO N° 420013

Indica ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal , que verifique junto ao setor
competente o estudo para se implantar um ponto de ônibus com cobertura e assentos nas
seguintes localizações no bairro Balneário das Conchas, neste Município:

-Entroncamento da rua Nicanor Pereira dos Santos c/ rua Nair de Souza;

-Rua Nicanor Pereira dos Santos (Próximo ao CRAS);

-Entroncamento da Estrada da Torre c/ rua dos Passageiros;

-Entroncamento da rua dos Passageiros c/ rua Colatino Marinho;

-Rua Visconde Albuquerque (próximo a Igreja Assembléia de Deus);

-Praça Valdelir Pereira Lima (Cancela);

-Entroncamento da Rua Giusepe Ulisses orlando c/ a rua Baltazar Carvalho;

-Entroncamento da rua Leopoldina de Alcântara Valente c/ rua Francisco de
Souza Beltrão;

-Rua Francisco de Souza Beltrão (próximo da Igreja Metodista).

JUSTIFICATIVA

A presente propositura visa atender as reivindicações dos munícipes, pois no
local não possui ponto de ônibus para os moradores aguardarem pelo transporte público,
no qual muitas vezes ficam todo o tempo sob o forte sol ou na chuva.

CIENTE
,onatou do expediente 	 Sessão
do Dia_jais)2

Sala das Sessões, 12 de agosto de 2013.

Gug
-Pr utente JOSÉ ANTONIO MARTINS FILHO

Zezinho
Vereador

uESPACHO
À Secretaria paragne ,

Em ,1 	cf

Guga de Mica
-Presidente-